湖南邵阳昭阳农村商业银行股份有限公司

关于股东股权质押的公告

根据《商业银行信息披露办法》（中国银行业监督管理

委员会令〔2007〕第 7 号）和《中国银监会关于加强商业银

行股权质押管理的通知》（银监发〔2013〕43 号）关于信息

披露的相关规定，现将湖南邵阳昭阳农村商业银行股份有限

公司（以下简称“本公司”）股东股权质押情况公告如下：

一、湖南魏源投资置业有限公司于 2018 年 5 月 9 日将

其持有的本公司股权 800 万股（占本公司总股本的 2.42%），

质押给湖南邵阳农村商业银行股份有限公司，用于刘钢平向

湖南邵阳农村商业银行股份有限公司申请贷款提供担保。本

次质押已在邵阳市市场监督管理局办理了股份质押登记手

续，质押期限自 2018 年 5 月 9 日起，至向邵阳市市场监督

管理局办理解除质押登记为止。截至本公告披露日，湖南魏

源投资置业有限公司持有本公司股权 880 万股，占本公司总

股本的 2.67%，其中质押 800 万股，占本公司总股本的 2.42%。

二、罗海清于 2018 年 11 月 2 日将其持有的本公司股权

10 万股（占本公司总股本的 0.03%），质押给湖南新邵农村

商业银行股份有限公司，用于其向湖南新邵农村商业银行股

份有限公司申请贷款提供担保。本次质押已在邵阳市市场监

督管理局办理了股份质押登记手续，质押期限自 2018 年 11

月 2 起至向邵阳市市场监督管理局办理解除质押登记为止。

截至本公告披露日，罗海清持有本公司股权 11 万股，占本

公司总股本的 0.03%，其中质押 10 万股，占本公司总股本的

0.03%。

三、王玲于2019年 7月 2日将其持有的本公司股权13.4

万股（占本公司总股本的 0.04%）质押给湖南邵阳农村商业

银行股份有限公司，用于其向湖南邵阳农村商业银行股份有

限公司申请贷款提供担保。本次质押已在邵阳市市场监督管

理局办理了股份质押登记手续，质押期限自 2019 年 7 月 2

日起，至向邵阳市市场监督管理局办理解除质押登记为止。

截至本公告披露日，王玲持有本公司股权 13.4 万股，占本

公司总股本的 0.04%。

四、于镱于 2019 年 8 月 8 日将其持有的本公司股权 55

万股（占本公司总股本的 0.17%）质押给湖南邵阳农村商业

银行股份有限公司，用于其向湖南邵阳农村商业银行股份有

限公司申请贷款提供担保。本次质押已在邵阳市市场监督管

理局办理了股份质押登记手续，质押期限自 2019 年 8 月 8

日起，至向邵阳市市场监督管理局办理解除质押登记为止。

截至本公告披露日，于镱持有本公司股权 55 万股，占本公

司总股本的 0.17%。

五、湖南省顺意飞翔传媒有限公司于 2019 年 9 月 3 日

将其持有的本公司股权342万股（占本公司总股本的1.04%），

质押给湖南绥宁农村商业银行股份有限公司，用于其向湖南

绥宁农村商业银行股份有限公司申请贷款提供担保。本次质

押已在邵阳市市场监督管理局办理了股份质押登记手续，质

押期限自 2019 年 9 月 3 日起，至向邵阳市市场监督管理局

办理解除质押登记为止。截至本公告披露日，湖南威亿投资

有限公司持有本公司股权 376.2 万股，占本公司总股本的

1.14%，其中质押 342 万股，占本公司总股本的 1.04%。

六、石春婷于 2019 年 03 月 12 日将其持有的本公司股

权 44 万股（占本公司总股本的 0.13%）质押给湖南邵阳农村

商业银行股份有限公司，用于王南山向湖南邵阳农村商业银

行股份有限公司申请贷款提供担保。本次质押已在邵阳市市

场监督管理局办理了股份质押登记手续，质押期限自 2019

年 03 月 12 日起，至向邵阳市市场监督管理局办理解除质押

登记为止。截至本公告披露日，石春婷持有本公司股权 44

万股，占本公司总股本的 0.13%，其中质押 44 万股，占本公

司总股本的 0.13%。

七、湖南芙荑丰远贸易有限公司于 2020 年 04 月 21 日

将其持有的本公司股权 148.5 万股（占本公司总股本的

0.45%）质押给湖南邵阳湘江村镇银行股份有限公司，用于

刘花向湖南邵阳湘江村镇银行股份有限公司申请贷款提供

担保。本次质押已在邵阳市市场监督管理局办理了股份质押

登记手续，质押期限自 2020 年 04 月 21 日起，至向邵阳市

市场监督管理局办理解除质押登记为止。截至本公告披露

日，湖南芙荑丰远贸易有限公司持有本公司股权 148.5 万股，

占本公司总股本的 0.45%，其中质押 148.5 万股，占本公司

总股本的 0.45%。

八、邵阳市鑫恒牧业发展有限公司于 2020 年 04 月 28

日将其持有的本公司股权 1199 万股（占本公司总股本的

3.63%）质押给湖南隆回农村商业银行股份有限公司，分别

用于邵阳鑫睿饲料贸易有限公司及邵阳市宝东养猪场向湖

南隆回农村商业银行股份有限公司申请贷款提供担保。本次

质押已在邵阳市市场监督管理局办理了股份质押登记手续，

质押期限自 2020 年 04 月 28 日起，至向邵阳市市场监督管

理局办理解除质押登记为止。截至本公告披露日，邵阳市鑫

恒牧业发展有限公司持有本公司股权 1199 万股，占本公司

总股本的 3.63%。

九、邵阳市天娇汽车贸易有限公司于 2020 年 10 月 22

日将其持有的本公司股权 2200 万股（占本公司总股本的

6.67%）质押给湖南邵阳农村商业银行股份有限公司，用于

邵阳市天娇宝胜汽车销售服务有限公司向湖南邵阳农村商

业银行股份有限公司申请贷款提供担保。本次质押已在邵阳

市市场监督管理局办理了股份质押登记手续，质押期限自

2020 年 10 月 22 日起，至向邵阳市市场监督管理局办理解除

质押登记为止。截至本公告披露日，邵阳市天娇汽车贸易有

限公司持有本公司股权2200万股，占本公司总股本的6.67%。

十、罗壹于 2020 年 11 月 22 日将其持有的本公司股权

66 万股（占本公司总股本的 0.2%）质押给湖南邵阳农村商

业银行股份有限公司，用于其向湖南邵阳农村商业银行股份

有限公司申请贷款提供担保。本次质押已在邵阳市市场监督

管理局办理了股份质押登记手续，质押期限自 2020 年 11 月

22 日起，至向邵阳市市场监督管理局办理解除质押登记为

止。截至本公告披露日，罗壹持有本公司股权 66 万股，占

本公司总股本的 0.2%。

十一、广州鸿荣会展服务有限公司于 2020 年 12 月 1 日

将其持有的本公司股权 330 万股（占本公司总股本的 1%）质

押给湖南邵阳农村商业银行股份有限公司，用于刘沛向湖南

邵阳农村商业银行股份有限公司申请贷款提供担保。本次质

押已在邵阳市市场监督管理局办理了股份质押登记手续，质

押期限自 2020 年 12 月 1 日起，至向邵阳市市场监督管理局

办理解除质押登记为止。截至本公告披露日，广州鸿荣会展

服务有限公司持有本公司股权 330 万股，占本公司总股本的

1%。

十二、湖南湘林人造板有限公司于 2021 年 04 月 9 日将

其持有的本公司股权 900 万股（占本公司总股本的 2.73%）

质押给湖南邵阳农村商业银行股份有限公司，用于周志梅向

湖南邵阳农村商业银行股份有限公司申请贷款提供担保。本

次质押已在邵阳市市场监督管理局办理了股份质押登记手

续，质押期限自 2021 年 04 月 9 日起，至向邵阳市市场监督

管理局办理解除质押登记为止。截至本公告披露日，湖南湘

林人造板有限公司持有本公司股权 2970 万股，占本公司总

股本的 9%，其中质押 900 万股，占本公司总股本的 2.73%。

十三、湖南智卓创新信息产业有限公司于 2021 年 04 月

13 日将其持有的本公司股权 340 万股（占本公司总股本的

1.03%）质押给湖南绥宁农村商业银行股份有限公司，用于

卫珍玖向湖南绥宁农村商业银行股份有限公司申请贷款提

供担保。本次质押已在邵阳市市场监督管理局办理了股份质

押登记手续，质押期限自 2021 年 04 月 13 日起，至向邵阳

市市场监督管理局办理解除质押登记为止。截至本公告披露

日，湖南智卓创新信息产业有限公司持有本公司股权 340 万

股，占本公司总股本的 1.03%。

十四、长沙雄毅信息科技有限公司于 2021 年 04 月 13

日将其持有的本公司股权 200 万股（占本公司总股本的

0.61%）质押给湖南绥宁农村商业银行股份有限公司，用于

卫珍玖向湖南邵阳农村商业银行股份有限公司申请贷款提

供担保。本次质押已在邵阳市市场监督管理局办理了股份质

押登记手续，质押期限自 2021 年 04 月 13 日日起，至向邵

阳市市场监督管理局办理解除质押登记为止。截至本公告披

露日，石春婷持有本公司股权 220 万股，占本公司总股本的

0.67%，其中质押 200 万股，占本公司总股本的 0.61%。

特此公告。

湖南邵阳昭阳农村商业银行股份有限公司

2021 年 8 月 30 日